FEDERAÇÃO NACIONAL DOS DELEGADOS DE POLÍCIA FEDERAL –
FENADEPOL

SETOR DE AUTARQUIAS SUL, QUADRA 05, EDIFÍCIO OK OFFICE TOWER, 4º ANDAR, SALAS 414/415 –
CEP 70.070-050 – BRASÍLIA – DF  TELEFONE (61) 3223-3859 / 98602-8596

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Extraodinária

   A Presidente da Federação Nacional dos Delegados de Polícia Federal -
FENADEPOL, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
no art. 6º, incisos I e II, c.c. art. 8º caput, c.c. art. 9º inciso XII, c.c. art. 12
c.c. art. 14, parte final, c.c. art. 17, III, todos do Estatuto da entidade;

R E S O L V E:

   CONVOCAR os Presidentes dos Sindicatos filiados para Assembleia
Geral Extraordinária a realizar-se na plataforma Zoom, no dia  20 de abril,
quarta-feira, às 11:00 HORAS, em primeira e única chamada, para a seguinte
pauta:

1 - Dispensa de leitura e aprovação da ata da última Assembleia Geral

Ordinária, de 08/04/2022;
2 – Medidas a serem adotadas pelos sindicatos para defesa da categoria, haja

vista que a medida provisória da reestruturação da Polícia Federal não foi
assinada.

De São Paulo para Brasília, 16 de abril de 2022.

 Tania Fernanda Prado Pereira
 Presidente da FENADEPOL